

«نحوه اخذ معافیت تحصیلی دانشجویی»




ضمن تبریک قبولی شما در آزمون سراسری به اطلاع می‌رساند؛

کلیه پذیرفته‌شدگان پسر مشمول که دارای کارت پایان خدمت و یا معافیت از خدمت (پزشکی یا کفالت) نمی‌باشند باید توجه داشته‌باشند که با رسیدن به سن ۱۸ سالگی مشمول قانون وظیفه عمومی می‌گردند؛ لذا تمامی مشمولین عنوان شده پس از قبولی در دانشگاه می‌توانند نسبت به دریافت معافیت تحصیلی از سایت Sakha.epolice.ir اقدام و تا پایان تحصیل خود از معافیت دانشجویی استفاده نمایند. این کار در گذشته به وسیله پلیس ۱۰+ انجام می‌گرفت اما اکنون تمامی مراحل ثبت درخواست و تایید آن اینترنتی صورت می‌گیرد. لازم به تذکر جدی است که **تاریخ معافیت دانش‌آموزی شما به محض قبولی در امتحانات دوره دوم متوسطه به اتمام می‌رسد و مشمول تا یک سال بعد از تاریخ فارغ‌التحصیلی (مقطع متوسطه) فرصت دارد تا خود را برای خدمت معرفی و یا برای معافیت دانشجویی اقدام نماید.** در غیر این صورت وارد غیبت گردیده و باید به سربازی برود و پس از شروع کلاس‌ها ترخیص گردد که این موضوع در هنگام پذیرش دانشجو در مقطع کاردانی امکان پذیر نمی‌باشد به عبارتی ترخیص دانشجو از خدمت در تمامی مقاطع به جز کاردانی امکان پذیر می‌باشد و قبولی سرباز در حین خدمت پذیرفته شده در مقطع کاردانی ملغی بوده و باید به ارائه خدمت خود بپردازد.



مراحل انجام درخواست معافیت دانشجویی:

۱. عبارت سامانه معافیت تحصیلی و یا sakha.epolice.ir را در مرورگر خود جست و جو نمایید. انجام این کار با تلفن همراه امکان پذیر است؛ اما بهتر است برای انجام این کار از رایانه یا لپ تاپ استفاده کنید تا فرآیند ثبت درخواست با دقت بیشتری انجام گردد.

۲. گزینه آبی رنگ ثبت نام پایین صفحه را انتخاب کنید.  و بعد از وارد کردن کد ملی خود گزینه **ادامه**  در پایین صفحه را انتخاب کنید. اکنون لازم است شماره همراه خود را برای ارسال رمز عبور وارد کنید؛ چنانچه با پیغام خطا مواجه شدید با توجه به اینکه سامانه وظیفه عمومی به سامانه احراز هویت متصل گردیده شماره همراه وارد شده در سامانه حتماً باید به نام خود مشمول باشد. مراحل را ادامه دهید  تا رمز عبور برای شما ارسال گردد.

۳. مجدداً با کد ملی و رمز عبور پیامک شده وارد  سامانه sakha.epolice.ir شوید. از منوی سمت راست صفحه بخش وظیفه عمومی  و ثبت درخواست  را انتخاب کنید؛ سپس در قسمت نوع درخواست  عبارت معافیت تحصیلی دانشجویان داخلی را جستجو کنید  و در ادامه گزینه **ثبت درخواست** در سمت راست صفحه را انتخاب کنید  حال می‌توانید اطلاعات فردی و تحصیلی مقطع متوسطه خود را وارد نمایید (شماره نامه اتمام تحصیل در این بخش شماره درج شده در گواهی موقت پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه در قسمت بالا و سمت

راست صفحه است.) سپس درخواست خود را برای دانشگاه محل تحصیل خود انتخاب نمایید.(رشته های بهداشت در دسته غیرپزشکی و سایر رشته های علوم پزشکی در دسته پزشکی قرار میگیرد مراجعین به سامانه می باید درخواست معافیت خود را متناسب با مقطع قبولی خود ثبت نمایند.)

۴. بعد از این مراحل درخواست شما در مرحله تکمیل اولیه درخواست قرار می گیرد.

۵. اکنون لازم است سامانه را بررسی کنید تا وضعیت شما به در انتظار پرداخت تغییر کند.

۶. بعد از پرداخت مبلغ؛ درخواست در مرحله تایید اولیه شرایط مشمول تایید اولیه شرایط مشمول قرار می گیرد. در این مرحله کارشناس نظام وظیفه دانشگاه دسترسی لازم برای بررسی درخواست شما را دارد.

۷. بعد از تایید درخواست مجوز ثبت نام موقت/ معافیت تحصیلی دانشجویی شما به صورت PDF در سامانه قرار خواهد گرفته و برای دانشجو نیز قابل رویت و چاپ می باشد.

*جدول حداکثر زمان معافیت تحصیلی دانشجویی بر حسب مقاطع

مقطع	حداکثر زمان مجاز (سال)
کاردانی	دو سال و نیم
کارشناسی ناپیوسته	سه سال
کارشناسی پیوسته	پنج سال
کارشناسی ارشد	سه سال
دکتری عمومی پیوسته	هشت سال
دکتری تخصصی ناپیوسته	شش سال

تذکرات:

⚠ تاریخ معافیت دانش آموزی شما به محض قبولی در امتحانات دوره دوم متوسطه به اتمام می رسد و مشمول تا یک سال بعد از تاریخ فارغ التحصیلی (مقطع متوسطه) فرصت دارد تا خود را برای خدمت معرفی و یا برای معافیت دانشجویی اقدام نماید. عدم مراجعه به موقع دانش آموزان پس از اتمام تحصیلات، در صورتی عدم قبولی در سال اول پس از اتمام تحصیلات؛ ممکن است سبب ورود به غیبت دانش آموز گشته و برای ثبت نام در دانشگاه دچار مشکلات جدی می گردد.(برای مثال چنانچه فارغ التحصیل خرداد ۱۴۰۰ باشید و متقاضی شرکت در کنکور ۱۴۰۱ باشید و شروع به تحصیل شما در دانشگاه از نیمسال دوم ۱۴۰۱ باشد، باید از مهر ماه خود را به نظام وظیفه معرفی کنید و برگ سبز (اعزام به خدمت) دریافت نمایند.)

⚠ لازم به ذکر است ترخیص از خدمت در مقطع کاردانی امکان پذیر نمی باشد.

⚠ بدیهی است مسئولیت عدم درخواست به موقع معافیت تحصیلی دانشجویی و عواقب آن از جمله محرومیت از تحصیل و ابطال قبولی؛ برعهدهی شخص دانشجو خواهد بود.